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Urvalskriterierna för domstolspraktik ändras 

 

Domarutbildningsnämnden har beslutat att ändra urvalskriterierna för val 

av domstolspraktikanter, dvs. tingsnotarier. De nya urvalskriterierna 

tillämpas första gången vid det centraliserade urvalsförfarande som 

inleds 23.2.2021, där tingsnotarierna för år 2022 väljs. 

Ändringarna ökar den kalkylerade betydelsen av arbetserfarenhet och minskar 

betydelsen av studieframgång. Dessutom förtydligar de urvalsförfarandet. 

Arbetserfarenheten ökar i betydelse 

De viktigaste ändringarna i urvalskriterierna är följande: 

• De poäng som ges för arbetserfarenhet för tre år höjs från 3,0 till 4,5. 

Poäng fås i fortsättningen så att det för den första 1,5-årsperioden ges 

dubbelt så många poäng som för den andra 1,5-årsperioden. Definitionen 

av arbetserfarenhet som berättigar till poäng förtydligas. 

• I stället för det nuvarande medeltalet för ämnesstudier övergår man till ett 

viktat medeltal som beräknas utifrån vitsorden i rättsnotarieexamen. Den 

nedre gränsen för det medelvärde som berättigar till poäng sänks från 3,0 

till 2,5. I fråga om den del som överskrider den nedre gränsen övergår 

man till en steglös poängsättning. 

• Poängsättningen av vitsorden i juris magisterexamen som bedömts enligt 

den bedömningsskala som för närvarande används vid universiteten 

(vitsord 0–5) ändras. 

• För juris licentiatexamen ges i fortsättningen 0,5 poäng i stället för 1,0 

poäng. För juris doktorsexamen ges fortfarande 1,0 poäng. Det ges inte 

längre poäng för andra högskoleexamina eller publikationsverksamhet. 
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Var tredje sökande har fått praktikplats 

Cirka 350–400 personer har årligen ansökt om domstolspraktikplats. Antalet 

praktikplatser har varit ca 140. Lite fler än var tredje sökande har fått 

praktikplats. 

Domarutbildningsnämnden ledigförklarar praktikplatserna centraliserat en gång 

om året. Antagningen till domstolspraktik sker genom att sökanden utnämns till 

tingsnotarie för viss tid. Tingsnotarierna utnämns av domarutbildningsnämnden. 

Vid urvalet iakttas ett poängsättningssystem, där sökandens studieframgång, 

genom studier eller på något annat sätt påvisad juridisk kompetens, 

arbetserfarenhet och intervjun beaktas. 

Följande centraliserade urvalsförfarande inleds 23.2.2021. 

 

 

Tilläggsupplysningar: 

Jaakko Turunen, sekreterare vid domarutbildningsnämnden, tfn 029 56 43443, 

jaakko.turunen@oikeus.fi / tuomarinkoulutuslautakunta.om@oikeus.fi 

 

De nya urvalskriterierna finns på domarutbildningsnämndens webbplats. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domarutbildningsnämnden sörjer för domstolspersonalens kompetensutveckling, 

utser tingsnotarierna och sköter det förberedande urvalet av assessorer. Nämnden 

sköter självständigt de uppgifter som föreskrivits för den i domstolslagen 

(673/2016) och i lagen om domstolspraktik (674/2016). 
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